
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

184.

Na osnovu člana 16 stav 2 Zakona o odbrani ("Sl. list RCG", broj 47/07), Vlada Crne Gore, na sjednici od 14.
februara 2008. godine donijela je

ODLUKA

O ODREĐIVANJU PREDMETA I USLUGA OD POSEBNOG ZNAČAJA ZA
ODBRANU

("Službeni list Crne Gore", br. 015/08 od 05.03.2008)

Član 1
Predmeti od posebnog značaja za odbranu su:
1) ubojna sredstva i njihovi elementi;
2) naoružanje i njegovi sastavni djelovi;
3) borbena sredstva;
4) oprema i sredstva za pronalaženje, dobijanje, prečišćavanje i dopremanje vode i filtracioni materijal;
5) logorska oprema, radna i vježbovno-terenska uniforma i druga lična oprema, specijalna, zaštitno-radna i

radna odjeća opšte namjene, tovarna oprema i oprema za jahanje, potrošni materijal za održavanje lične i
kolektivne higijene i za pranje i hemijsko čišćenje;

6) pšenica, ovas, kukuruz, kvasac za proizvodnju hljeba, brašno, hljeb, tjestenine, pirinač, pasulj, povrće i voće i
proizvodi od povrća i voća, meso i riba i proizvodi od mesa i ribe, mlijeko i proizvodi od mlijeka, šećer, so,
mast, ulje, konzervirani obroci i lim za proizvodnju konzervi, cigarete, šibice, upaljači i stočna hrana;

7) hemijski izvori električne energije, električna energija i elektronska sredstva namijenjena za obezbjeđenje
funkcije i pogona pokretnih stvari za potrebe odbrane i proizvodnih i uslužnih kapaciteta za potrebe odbrane;

8) ugalj i ogrijevno drvo;
9) nafta i derivati nafte;
10) oprema, instalacije, specijalna ambalaža za pogonska sredstva, motorno-pumpni agregati i oprema za

pretakanje;
11) lijekovi, pomoćna ljekovita sredstva, medicinska sredstva, medicinska oprema i sanitetski kompleti;
12)veterinarski kompleti i lijekovi, biološka sredstva, laboratorijske hemikalije, sredstva za dezinfekciju i

deratizaciju, zavoji i hirurški šivaći materijali, instrumenti i sredstva za pregled stoke za klanje i oprema i
pribor za stoku;

13) etaloni i mjerila na upotrebi u oblasti odbrane;
14) sredstva za zaštitu od požara, zaštitu na radu i zaštitu životne sredine;
15) rezervni djelovi, agregati i sklopovi potrebni za održavanje i remont pokretnih stvari iz tač. 1 do 14 ovog

člana i
16) druga sredstva za potrebe odbrane i bezbjednosti.

Član 2
Usluge od posebnog značaja za odbranu su:
1) remont pokretnih stvari i pregled etalona i mjerila iz člana 1 ove odluke;
2) izvršavanje mjera preventivno-medicinske zaštite, liječenje povrijeđenih i oboljelih lica, proizvodnja, izrada i

snabdijevanje lijekovima i pomoćnim ljekovitim sredstvima, medicinskim sredstvima, medicinskom
opremom i sanitetskim kompletima i vršenje laboratorijskih ekspertiza i prikupljanje krvi od dobrovoljnih
davalaca;

3) pregled i liječenje životinja, veterinarsko-sanitarni pregled, dijagnostička ispitivanja i laboratorijske usluge,
dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija;

4) prevoz putnika i robe, poštanske usluge i usluge elektronske komunikacije, održavanje saobraćajnica i
saobraćajnih sredstava, opravka odjeće i obuće i pranje i sušenje rublja;

5) proizvodnja hljeba i mlinsko-pekarskih proizvoda, proizvodnja i prerada mesa i ribe, proizvodnja mlijeka i
mliječnih proizvoda, proizvodnja konzerviranog povrća i voća i proizvodnja vode za piće i

6) pribavljanje stvari iz člana 1 ove odluke.



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 3
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje primjena Odluke o određivanju proizvoda i usluga, od posebnog

interesa za odbranu zemlje ("Sl. list SRJ", broj 35/97).

Član 4
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 03-1177
Podgorica, 14. februara 2008. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

Željko Šturanović, s.r.


